
Amendement
artikel 28 reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad

Agendapunt: 8. Governance de Maashorst
Onderwerp: Bijdrage aan producten en diensten in de DVO

De raad van de gemeente Bernheze in vergadering bijeen op 27 januari 2022,

overwegende dat
- in de nieuwe governancestructuur voor de Maashorst met bijbehorende dienstverlenings-

overeenkomst (DVO) en producten- en dienstencatalogus (PDC) de positie van de gemeente 
Bernheze substantieel is gewijzigd;

- de gemeente Bernheze beslissingen kan nemen over het eigen grondgebied, maar over de 
Maashorst als geheel mag meepraten en niet langer meebeslissen;

- de regie over de Maashorst nu bij de gemeente Maashorst ligt en is belegd bij het Cluster 
Maashorst van deze gemeente;

- het grondgebied van de gemeente Bernheze binnen de Maashorst 8% van het gebied betreft;
- de gemeente Bernheze kosten moet maken voor duurzaam en integraal beheer van het eigen 

grondgebied binnen de Maashorst en subsidie verleent aan Natuurcentrum De Maashorst voor 
de exploitatie;

- de gemeente Bernheze menskracht levert voor ambtelijk overleg met de gemeenten Oss en 
Maashorst en andere partners onder leiding van de gemeente Maashorst;

- een bijdrage van 25% aan het grootste deel van de diensten in de PDC ten behoeve van de 
doorontwikkeling van de Maashorst gezien bovenstaande overwegingen niet passend geacht kan 
worden.

besluit:
Beslispunt 3 van het door het college voorgestelde raadsbesluit te vervangen door de volgende tekst:

3. De Producten- en dienstencatalogus inclusief verrekensystematiek gewijzigd vast te stellen 
met dien verstande dat per product of dienst een kostenverdeelsleutel wordt toegepast, 
gebaseerd op gebiedsoppervlakte, hetgeen betekent dat Bernheze 8% van de kosten zal 
dragen.

En De daarmee uitgespaarde middelen (ca. € 80.000,-) in te zetten voor duurzaam en integraal 
beheer van het eigen grondgebied binnen de Maashorst en voor Natuureducatie.

Indiener(s):

VVD-Bernheze
Jack van der Dussen
Mark van de Ven

D66
Rob van Herpen
Mathieu Bosch
Luuk Verstegen


